
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των υπ’ αρ. 241/147010/16.05.2023, 
242/147016/16.05.2023, 364/217153/07.07.2023 
και 365/217159/07.07.2023 αποφάσεων του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
σχετικά με τον καθορισμό του ακριβούς περιεχο-
μένου και των λεπτομερειών εφαρμογής δράσε-
ων, στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος 
του τομέα της μελισσοκομίας, του εγκεκριμένου 
εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγρο-
τικής Πολιτικής για την προγραμματική περίοδο 
2023 - 2027.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 25414/2079/15.02.2023 
(Β’ 1741) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Της Περιφέρειας Ηπείρου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των θέσε-
ων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, κατόπιν πλήρωσης αυτών.

4 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Δημοτικού Βρεφικού Σταθμού «Θ. ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 13442/
Ν1/4-2-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 686).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 425/258696 (1)
Τροποποίηση των υπ’ αρ. 241/147010/16.05.2023, 

242/147016/16.05.2023, 364/217153/07.07.2023 

και 365/217159/07.07.2023 αποφάσεων του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων σχετικά με τον καθορισμό του ακριβούς 

περιεχομένου και των λεπτομερειών εφαρμογής 

δράσεων, στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμ-

ματος του τομέα της μελισσοκομίας, του εγκε-

κριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοι-

νής Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμματική 

περίοδο 2023 - 2027.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

γ) Tης περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5284

59751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59752 Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

δ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021  - 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νοεφυών Επιχειρήσεων Α.Ε. “ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63.

στ) Της υπ’ αρ. 885/13-03-2023 απόφασης του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) «Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) 
των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεα-
κών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανά-
θεση καθηκόντων σε αυτούς».

2. Τους Κανονισμούς:
α) Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021, 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρα-
τηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα 
κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 
(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτού-
νται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

β) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/166 της Επιτρο-
πής της 10ης Φεβρουαρίου 2021, για την τροποποίη-
ση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2015/1368 όσον 
αφορά την παράταση των εθνικών προγραμμάτων στον 
τομέα της μελισσοκομίας.

γ) Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

δ) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) υπ’ αρ. 2022/1475 της Επιτρο-
πής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022, σχετικά με τον καθορι-
σμό λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγι-
κών σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών 
για σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2022/8270 της Επι-
τροπής, της 21ης Νοεμβρίου 2022, σχετικά με την έγκρι-
ση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 
2023 - 2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 2027), για ενωσιακή στήρι-
ξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 3065/13-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Σταύρο Κελέτση 
(Β’ 4527).

7. Την υπ’ αρ. 241/147010/16-05-2023 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετι-
κά με τον Καθορισμό του ακριβούς περιεχομένου και των 
λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης «Εξοπλισμός για 
τη διευκόλυνση των μετακινήσεων», στο πλαίσιο υλοποί-
ησης του προγράμματος του τομέα της μελισσοκομίας, 
του εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοι-
νής Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμματική περί-
οδο 2023 - 2027 (Β’ 3277), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 332/205701/29-06-2023 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 4257).

8. Την υπ’ αρ. 242/147016/16-05-2023 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχε-
τικά με τον καθορισμό του ακριβούς περιεχομένου και 
των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης «Λειτουρ-
γία Κέντρων Μελισσοκομίας», στο πλαίσιο υλοποίησης 
του προγράμματος του τομέα της μελισσοκομίας, του 
εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμματική περίοδο 
2023 - 2027 (Β’ 3284).

9. Την υπ’ αρ. 364/217153/07-07-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά 
με τον Καθορισμό του ακριβούς περιεχομένου και των 
λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης “Αναλύσεις μελιού 
και λοιπών προϊόντων κυψέλης”, στο πλαίσιο υλοποίησης 
του προγράμματος του τομέα της μελισσοκομίας, του 
εγκεκριμένου εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής για την προγραμματική περίοδο 
2023 - 2027 (Β’ 4540).

10. Την υπ’ αρ. 365/217159/07-07-2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά 
με τον Καθορισμό του ακριβούς περιεχομένου και των 
λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης “Προώθηση του 
μελιού και των άλλων προϊόντων της κυψέλης και προ-
βολή του κλάδου της μελισσοκομίας - ενίσχυση της και-
νοτομίας ”, στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος 
του τομέα της μελισσοκομίας, του εγκεκριμένου εθνικού 
Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
για την προγραμματική περίοδο 2023 - 2027 (Β’ 4556).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 241/147010/
16-05-2023 υπουργικής απόφασης

Η παρ.  10 του άρθρου 8 της υπ’  αρ. 241/147010/
16-05-2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3277), τροποποιείται ως 
ακολούθως:

«10. Οι επιτόπιοι έλεγχοι διενεργούνται από την αρμό-
δια ΔΑΟΚ από την ημερομηνία παραλαβής του δείγμα-
τος ελέγχου έως την 31η Ιουλίου του αντίστοιχου προ-
γραμματικού έτους. Κατά παρέκκλιση των ανωτέρω, για 
το έτος 2023, πρώτο έτος εφαρμογής της παρούσας, οι 
έλεγχοι διενεργούνται από την αρμόδια ΔΑΟΚ έως την 
8η Σεπτεμβρίου 2023».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59753Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

Άρθρο 2 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 242/147016/
16-05-2023 υπουργικής απόφασης

Η παρ.  5 του άρθρου 9 της υπ’  αρ. 242/147016/
16-05-2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3284), τροποποιείται ως 
ακολούθως:

«5. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ύστερα από εισήγηση του Τμή-
ματος Μελισσοκομίας, Σηροτροφίας και Λοιπών Ζωικών 
Οργανισμών της Διεύθυνσης Συστημάτων Εκτροφής 
Ζώων, καθορίζεται το συνολικό ποσό και οι δικαιούχοι 
φορείς για την υλοποίηση της Δράσης και το ποσό ενί-
σχυσης ανά δικαιούχο και ανά θέση δαπάνης για έκαστο 
προγραμματικό έτος.»

Άρθρο 3 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 364/217153/
07-07-2023 υπουργικής απόφασης

Η υπ’ αρ. 364/217153/07-07-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 3284), 
τροποποιείται ως ακολούθως

α) Η παρ. 4 του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Οι δικαιούχοι της περ. α) του άρθρου 4 που έχουν 

ως κύρια δραστηριότητα την παραγωγή φυσικού μελιού 
και λοιπών προϊόντων κυψέλης, την παραγωγή μελισ-
σοσμηνών  - παραφυάδων, ανήκουν στην κατηγορία 
αγρότη ειδικού καθεστώτος ή/και ασκούν εμπορική δρα-
στηριότητα διαθέτοντας μελισσοκομικά προϊόντα προς 
πώληση στην αγορά, λαμβάνουν το 100% της δικαιού-
μενης ενίσχυσης όπως αυτή προκύπτει σύμφωνα με τον 
πίνακα της παρ. 3. Οι δικαιούχοι της περ. β) του άρθρου 
4 που έχουν ως κύρια ή δευτερεύουσα δραστηριότητα 
το χονδρικό ή/και λιανικό εμπόριο φυσικού μελιού, λαμ-
βάνουν το 100% της δικαιούμενης ενίσχυσης, όπως αυτή 
προκύπτει σύμφωνα με τον πίνακα της παρ. 3»

β) η παρ. 5 του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«5. Οι δικαιούχοι της περ. α) του άρθρου 4 που δεν 

έχουν ως κύρια δραστηριότητα την παραγωγή φυσικού 
μελιού και λοιπών προϊόντων κυψέλης, την παραγωγή 
μελισσοσμηνών - παραφυάδων ή/και την άσκηση εμπο-
ρικής δραστηριότητας διαθέτοντας μελισσοκομικά προ-
ϊόντα προς πώληση στην αγορά λαμβάνουν το 50% του 
ύψους της δικαιούμενης επιχορήγησης».

Άρθρο 4 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 365/217159/
07-07-2023 υπουργικής απόφασης

Το άρθρο 4 της υπ’ αρ. 365/217159/07-07-2023 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 4 
Δικαιούχοι

Ως δικαιούχοι ορίζονται:
α) Ενεργοί μελισσοκόμοι σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

140/106513/16-04-2021 υπουργική απόφαση (Β’ 1560), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, οι οποίοι έχουν ενεργό 
Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας (ΚΑΔ) που αντιστοιχεί 

στην παραγωγή φυσικού μελιού και λοιπών προϊόντων 
κυψέλης ή/και στην παραγωγή μελισσοσμηνών - πα-
ραφυάδων ή/και στην κατηγορία του αγρότη ειδικού 
καθεστώτος.

β) Νομικά πρόσωπα εποπτευόμενα από το Υπουρ-
γείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Πανεπιστήμια, 
ερευνητικά ιδρύματα και επιστημονικοί φορείς

γ) Αγροτικοί μελισσοκομικοί συνεταιρισμοί και αγρο-
τικοί συνεταιρισμοί ή αγροτικές εταιρικές συμπράξεις 
που έχουν και μέλη μελισσοκόμους, ομάδες παραγω-
γών μελισσοκόμων, οργανώσεις παραγωγών μελισσο-
κόμων, φορείς κοινωνικής και αλληλέγγυας οικονομίας 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 4430/2016 (Α’ 205) που 
δραστηριοποιούνται και στο μελισσοκομικό τομέα, εφό-
σον ασκούν εμπορική δραστηριότητα, διαθέτοντας τα 
μελισσοκομικά προϊόντα που παράγουν τα μέλη τους 
προς πώληση (λιανικώς ή χονδρικώς) στην αγορά και 
έχουν σχετικό Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας (ΚΑΔ).

δ) Μελισσοκομικοί ή/και Αγροτικοί - Μελισσοκομικοί 
Σύλλογοι της Χώρας, εφόσον μεταξύ των μελών τους 
συμπεριλαμβάνονται κατ’ ελάχιστον δέκα ενεργοί με-
λισσοκόμοι φυσικά πρόσωπα, σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στην υπ’ αρ. 140/106513/16-04-2021 (Β’ 1560) 
υπουργική απόφαση όπως ισχύει, οι οποίοι έχουν ως 
κύρια δραστηριότητα την παραγωγή φυσικού μελιού 
και λοιπών προϊόντων κυψέλης ή την παραγωγή μελισ-
σοσμηνών - παραφυάδων, διαθέτοντας σχετικό ΚΑΔ 
και η Ομοσπονδία Μελισσοκομικών Συλλόγων Ελλάδας 
(ΟΜΣΕ), ως οργανώσεις εκπροσώπησης του μελισσοκο-
μικού τομέα.

ε) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ομάδες φυσικών ή 
νομικών προσώπων, τα οποία δραστηριοποιούνται και 
στον τομέα της παραγωγής και της εμπορίας μελισσο-
κομικών προϊόντων και έχουν σχετικό ΚΑΔ.».

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στη Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2023 

Ο Υφυπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΕΛΕΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 118264/8444 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 25414/2079/15.02.2023 

(Β’ 1741) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Της Περιφέρειας Ηπείρου με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59754 Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα καινοτομίας στο δημόσιο τομέα-Ρυθμίσεις Γέρικης 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα-
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και 
των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς-Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48), 

δ) του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρει-
ας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με την 
υπ’  αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Β’ 3878) και την υπ’ αρ. 64818/17-06-2022 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Β’ 3223).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ.4758/
20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 25414/2079/15-02-2023 (Β’ 1741) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Της Περιφέρειας Ηπείρου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την ανάγκη διόρθωσης της ανωτέρω πράξης στο 
μέρος που αφορά τους υπαλλήλους των οποίων ο κλά-
δος αντιστοιχήθηκε σε ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
μετά την αλλαγή του κλάδου αυτού σε ΤΕ Μηχανικών, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023.

6. Τις αποφάσεις μετάταξης που ολοκληρώθηκαν 
σε εφαρμογή Β’ κύκλου κινητικότητας 2022 ήτοι την 
υπ’ αρ. 16570/1404/01-02-2023 (Γ’ 416) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου που αφορά τη μετάταξη του 
μόνιμου υπαλλήλου Βασιλείου Σιαράβα του Χριστόφο-
ρου, κατηγορίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Γεωτεχνικών-
Γεωπόνων, από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων σε κενή οργανική θέση μόνιμου υπαλλήλου 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Γεωτεχνικών-Γε-
ωπόνων στην Περιφέρεια Ηπείρου/ΠΕ Ιωαννίνων,την 
υπ’ αρ. 16564/1402/01-02-2023(Γ’ 407) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου που αφορά στη μετάταξη 
της μόνιμης υπαλλήλου Ελένης Κωνσταντινίδου του 

Κων/νου, κατηγορίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Μηχανι-
κών-Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, από το Δήμο 
Ιωαννιτών σε κενή οργανική θέση μόνιμου υπαλλήλου 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Μηχανικών-Αγρο-
νόμων Τοπογράφων Μηχανικών στην Περιφέρεια Ηπεί-
ρου/ΠΕ Ιωαννίνων, την υπ’ αρ. 16564/1406/15-02-2023 
(Γ’ 594) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου που 
αφορά στη μετάταξη της μόνιμης υπαλλήλου Ελπινίκης 
Μπάρκα του Σπυρίδωνα, κατηγορίας ΠΕ11 κλάδου/ει-
δικότητας Φυσικής Αγωγής, από το Υπουργείο Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Φυσικής 
Αγωγής στην Περιφέρεια Ηπείρου/ΠΕ Ιωαννίνων και την 
υπ’ αρ. 16560/1400/01-02-2023 (Γ’ 378) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου που αφορά τη μετάταξη του 
μόνιμου υπαλλήλου Παναγιώτη Βαζάκα του Σωτηρίου, 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου/ειδικότητας Τεχνικών -Οδηγών, 
από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε κενή 
οργανική θέση μόνιμου υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ κλά-
δου/ειδικότητας Οδηγών στην Περιφέρεια Ηπείρου/ΠΕ 
Ιωαννίνων.

7. Την υπ’ αρ. 28833/2306/22-02-2023 (Γ’ 622) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με την οποία διορίστη-
κε ο Μπαλάσκας Αναστάσιος του Χρήστου ως δόκιμος 
υπάλληλος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Μηχανικών/Πο-
λιτικών Μηχανικών, την υπ’ αρ. 23411/1929/13-02-2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου (Γ’ 439) με την 
οποία διορίστηκε ο Ρώσσος Ανδρέας του Κωνσταντίνου 
ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική θέση ΠΕ Μη-
χανικών/Χημικών Μηχανικών, την υπ’ αρ. 23404/1927/
13-02-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
(Γ’ 427) με την οποία διορίστηκε η Τσιλιγιάννη Μαρία του 
Νικολάου ως δόκιμη υπάλληλος σε κενή οργανική θέση 
μόνιμου υπαλλήλου ΠΕ κλάδου/ειδικότητας Γεωτεχνι-
κών-Κτηνιάτρων και την υπ’ αρ. 26171/2122/22-02-2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου (Γ’ 622) με την 
οποία διορίστηκε ο Μπέκας Παναγιώτης του Κωνστα-
ντίνου ως δόκιμος υπάλληλος σε κενή οργανική θέση 
ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων.

8. Την υπ’ αρ. 57917/30-08-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών και Υγείας, που 
αφορά στην ένταξη και κατάταξη της Μαρίας Παππά, 
υπαλλήλου της Περιφέρειας Ηπείρου στον κλάδο ΠΕ 
Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ- Οδοντιατρικής, αποφα-
σίζουμε:

Την μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 25414/2079/
15-02-2023 (Γ’ 1741) πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Της 
Περιφέρειας Ηπείρου, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59755Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 63

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 
ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 9

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 12

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΟΔΗΓΩΝ 1 ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 1 ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑ-ΕΣΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Ιουλίου 2023 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 501 (3)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων των θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Δίου-Ολύμπου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατό-

πιν πλήρωσης αυτών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59756 Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

ε) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου (Β’ 443/2021) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (Β’ 3707/2023).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232)].

3. Την υπ’ αρ. 70/2275/15-02-2023 (Β’ 1489) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Δίου-Ολύμπου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Το γεγονός ότι έχουν καλυφθεί με διορισμό/μετάταξη οι παρακάτω δεσμευμένες οργανικές θέσεις των κλάδων 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου, οι οποίες περιλαμβάνο-
νται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχηθεί με 
την ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ 2

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι υφισταμένων κλάδων των θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δίου-Ολύμπου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
αυτών με διορισμό/μετάταξη, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ
1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59757Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 

ΒΟΗΘΟΣ 2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχι-
σης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

Κατά τα λοιπά η υπ΄αρ. 70/2275/15-02-2023 πράξη περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιτόχωρο, 3 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 41 (4)
Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Δη-

μοτικού Βρεφικού Σταθμού «Θ. ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΒΡΕΦΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ «ΘΕΑΝΩ ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» ΒΕΡΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59758 Τεύχος B’ 5284/04.09.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ)Την υπ’ αρ. 17/2005 (Β’ 1227) και τις τροποποιήσεις του σύμφωνα με την υπ’ αρ. 837/17-11-2011«Οργανισμός 
Λειτουργίας του ΔΗΒΡΕΣΤΑ «Θ.ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» (Β’ 1984/2012).

2. Την υπ’ αρ. 81/16-2-2023 εισήγηση για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε πως, εκ παραδρομής, δεν είχαμε συμπεριλάβει την ειδικότητα ΔΕ Βοηθών Βρεφο-

νηπιοκόμων, στην υπ’ αρ. 2/16-2-2023 απόφαση του Προέδρου (Β’ 2163), που αποστείλαμε στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 17/2005 (Β’ 1227) απόφαση περί Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
και τις τροποποιήσεις του σύμφωνα με την υπ’ αρ. 837/17-11-2011 «Οργανισμός Λειτουργίας του ΔΗΒΡΕΣΤΑ «Θ. 
ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» (Β’ 1984/2012), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, (συμπεριλαμβάνοντας και τον κλάδο και την ειδικότητα των ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων) ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

Τ.Ε. ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
Τ.Ε. ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Τ.Ε. ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
 7

Τ.Ε.ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Δ.Ε. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ Δ.Ε. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

Δ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ- 

ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ
2 Δ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

Υ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 Υ.Ε.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ Υ.Ε.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 2

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ)
1

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 7 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (5)
   Στην υπό στοιχεία 13442/Ν1/4-2-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων), που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 686), στη σελίδα 7259, στην Β’ στήλη, στον στίχο 12 εκ των κάτω, διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «29-5-2019», 
στο ορθό: «29-5-2020».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052840409230008*


		2023-09-04T13:09:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




